
UCHWAŁA NR LVII/379/2022 
RADY MIASTA ŻAGAŃ 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową na 2022 rok Gminy Żagań o statusie miejskim. 

    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 Ustawy z dnia  8  marca  1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2022 r. poz.  559 z późn. zm.), art. 211 ust.1, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4, art. 214 pkt 1, 
art. 215, art. 216 ust. 2, art. 221, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach  publicznych 
(tekst  jednolity Dz. U. z 2022 roku  poz. 1634 z późn. zm.),   uchwala  się,  co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się zmiany w dochodach bieżących  budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem   nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach  bieżących i majątkowych budżetu  gminy,  zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do uchwały. 

§ 2. 1. Załącznik nr 3 do uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Zestawienie kwot dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Żagań  o statusie miejskim w 2022 
roku" otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Żagań o statusie miejskim zatytułowany 
"Przychody i rozchody budżetu w 2022 r." otrzymuje brzmienie nadane załącznikiem nr 4 do uchwały. 

§ 3. .§ 6 uchwały budżetowej na 2022 rok Gminy Żagań o statusie miejskim (uchwała Nr XXXIX/222/2021 
Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2021 r.) otrzymuje następujące brzmienie: 

"Określa się planowany deficyt budżetu gminy w kwocie 907.722,33 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

1) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu gminy, 
wynikających  z rozliczeń  kredytów i pożyczek z lat ubiegłych, 

2) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych, związanych ze szczególnymi  zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia  środków określonych  w art. 5  ust.1  
pkt 2 i dotacji na realizację  programu, projektu lub zadania finansowanego  z udziałem tych środków." 

§ 4. W wyniku zmian, o których mowa w § 1-3  budżet gminy wynosi: 

1) dochody w łącznej kwocie        133 105 410,66 zł  w tym: 

a) bieżące          122 115 278,20 zł 

b) majątkowe         10 990 132,46 zł   

2) wydatki w łącznej kwocie 134 013 132,99 zł  w tym: 

a) bieżące    120 054 947,40 zł 

b) majątkowe     13 958 185,59 zł      

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Żagań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Żagań 

 
 

Adam Matwijów 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVII/379/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dochody Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

49 537 214,94 483 447,00 50 020 661,94

75615
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

12 446 784,38 469 752,00 12 916 536,38

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 11 792 481,38 467 966,00 12 260 447,38

Urząd  Miasta  Żagań 11 792 481,38 467 966,00 12 260 447,38

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 179 073,00 1 786,00 180 859,00

Urząd  Miasta  Żagań 179 073,00 1 786,00 180 859,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od
spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-
prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób
fizycznych

7 120 176,55 13 695,00 7 133 871,55

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 154 469,00 13 695,00 168 164,00

Urząd  Miasta  Żagań 154 469,00 13 695,00 168 164,00

852 Pomoc społeczna 3 665 670,22 5 000,00 3 670 670,22

85219 Ośrodki pomocy społecznej 326 334,40 5 000,00 331 334,40

0830 Wpływy z usług 67 789,10 5 000,00 72 789,10

Ośrodek Pomocy Społecznej 67 789,10 5 000,00 72 789,10

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 545 363,63 1 887,35 2 547 250,98

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 64 765,00 1 887,35 66 652,35

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art.5 ust.1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205

0,00 1 887,35 1 887,35

Urząd  Miasta  Żagań 0,00 1 887,35 1 887,35

Razem: 132 615 076,31 490 334,35 133 105 410,66

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVII/379/2022 Rady Miasta Żagań z dnia 29 grudnia 2022 r.

Wydatki Budżetu Gminy

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 450 378,27 -525 000,00 5 925 378,27

60017 Drogi wewnetrzne 737 040,56 -525 000,00 212 040,56

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 687 500,00 -525 000,00 162 500,00

Urząd  Miasta  Żagań 687 500,00 -525 000,00 162 500,00

750 Administracja publiczna 12 402 624,93 50 290,41 12 452 915,34

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 091 241,50 19 950,00 8 111 191,50

4300 Zakup usług pozostałych 656 701,00 19 950,00 676 651,00

Urząd  Miasta  Żagań 656 701,00 19 950,00 676 651,00

75077 Centrum Projektów Polska Cyfrowa 1 227 350,00 30 340,41 1 257 690,41

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 29 253,09 29 253,09

Urząd  Miasta  Żagań 0,00 29 253,09 29 253,09

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 1 087,32 1 087,32

Urząd  Miasta  Żagań 0,00 1 087,32 1 087,32

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 382 657,00 -73 213,00 1 309 444,00

75421 Zarządzanie kryzysowe 56 784,00 -29 213,00 27 571,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

26 391,00 -23 658,00 2 733,00

Urząd  Miasta  Żagań 26 391,00 -23 658,00 2 733,00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 031,00 -5 555,00 1 476,00

Urząd  Miasta  Żagań 7 031,00 -5 555,00 1 476,00

75495 Pozostała działalność 444 689,26 -44 000,00 400 689,26

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 95 920,00 -44 000,00 51 920,00

Urząd  Miasta  Żagań 95 920,00 -44 000,00 51 920,00

801 Oświata i wychowanie 47 352 794,77 -1 157 437,20 46 195 357,57

80101 Szkoły podstawowe 23 269 243,14 -300 437,20 22 968 805,94

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 19 277,97 -2 000,00 17 277,97

Urząd  Miasta  Żagań 6 000,00 -2 000,00 4 000,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 153 132,20 -215 115,20 1 938 017,00

Urząd  Miasta  Żagań 215 115,20 -215 115,20 0,00

4430 Różne opłaty i składki 23 504,00 -183,00 23 321,00

Urząd  Miasta  Żagań 2 000,00 -183,00 1 817,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 1



4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

41,00 -41,00 0,00

Urząd  Miasta  Żagań 41,00 -41,00 0,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 13 222 087,07 -83 098,00 13 138 989,07

Urząd  Miasta  Żagań 83 098,00 -83 098,00 0,00

80104 Przedszkola 13 997 964,18 -857 000,00 13 140 964,18

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 12 623,00 -2 000,00 10 623,00

Urząd  Miasta  Żagań 4 000,00 -2 000,00 2 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 726 750,00 -726 750,00 0,00

Urząd  Miasta  Żagań 726 750,00 -726 750,00 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 128 250,00 -128 250,00 0,00

Urząd  Miasta  Żagań 128 250,00 -128 250,00 0,00

852 Pomoc społeczna 8 841 631,75 5 000,00 8 846 631,75

85219 Ośrodki pomocy społecznej 2 628 072,57 5 000,00 2 633 072,57

4270 Zakup usług remontowych 1 737,07 5 000,00 6 737,07

Ośrodek Pomocy Społecznej 1 737,07 5 000,00 6 737,07

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 13 970 919,36 -27 205,29 13 943 714,07

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 252 538,00 -27 205,29 225 332,71

6230

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora
finansów publicznych

60 000,00 -27 205,29 32 794,71

Urząd  Miasta  Żagań 60 000,00 -27 205,29 32 794,71

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 232 765,51 -572 289,39 5 660 476,12

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 992 965,01 -572 289,39 1 420 675,62

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 436 462,00 -334 560,00 101 902,00

Urząd  Miasta  Żagań 436 462,00 -334 560,00 101 902,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 375 000,00 -178 297,04 196 702,96

Urząd  Miasta  Żagań 375 000,00 -178 297,04 196 702,96

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 000,00 -59 432,35 65 567,65

Urząd  Miasta  Żagań 125 000,00 -59 432,35 65 567,65

Razem: 136 312 987,46 -2 299 854,47 134 013 132,99

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 3

do uchwały nr LVII/379/2022

Rady Miasta Żagań

z dnia   29  grudnia 2022 r.

I. DOTACJE ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH GMINY:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Gmina Żary o statusie miejskim  600 60004 6207 " - " - 839 206,81

 

2 Gmina Żary 600 60004 6207 " - " - 343 746,48

3 Gmina Żagań 600 60004 6207 " - " - 244 818,61

4 Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 700 70007 2650 854 079,60 " - " - 

5 Żagański Pałac Kultury 921 92109 2480 " - 2 560 500,00 " - 

6 Miejska Biblioteka Publiczna 921 92116 2480 " - 1 002 915,00 " - 

 

7 Muzeum Obozów Jenieckich 921 92118 2480 " - 318 500,00 " - 

RAZEM x x x 3 881 915,00 1 427 771,90

celowe

854 079,60

7

ZESTAWIENIE KWOT DOTACJI PLANOWANYCH DO UDZIELENIA

Z BUDŻETU GMINY ŻAGAŃ O STATUSIE MIEJSKIM W 2022 ROKU

    A. DOTACJE dla jednostek sektora finansów publicznych:

2

Nazwa jednostki

Kwota dotacji ( w złotych)

 Klasyfikacja

budżetowa Dotacje Dotacje

8

podmiotowe

Dotacje

przedmiotowe

6

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 1



  B. DOTACJE  dla jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych :

 

Lp.

1 3 4 5

1 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2540 " - 2 430 730,00 " - 

2 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80104 2340 " - " - 46 781,64

    

3  Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 801 80149 2540 " - 1 680 000,00 " - 

4 Organizacje prowadzące działalność  

pożytku publicznego 851 85154 2360 " - " - 143 000,00

5 Organizacje prowadzące działalność
pożytku publicznego 851 85195 2360 " - " - 9 000,00

6 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 852 85228 2360 " - " - 377 000,00

7 Niepubliczne Przedszkola w Żaganiu 854 85404 2540 " - 130 000,00 " - 

8 Niepubliczne Żłobki i Kluby Dziecięce w Żaganiu 855 85516 2830 " - " - 189 738,00

9 Właściciele domków jednorodzinnych,  

Wspólnoty mieszkaniowe 900 90005 6230 " - " - 32 794,71

10 Jednostki niezaliczone do sektora
finansów publicznych 921 92120 2720 " - " - 25 000,00

dział rozdz.

2 6

Dotacje 

Klasyfikacja

Dotacje

Kwota dotacji ( w złotych)

DotacjeNazwa jednostki budżetowa

 

8

§
przedmiotowe podmiotowe

7

celowe

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 2



1 3 4 5

11 Organizacje prowadzące działalność

pożytku publicznego 926 92605 2360 " - " - 554 879,00

RAZEM x x x " - 4 240 730,00 1 378 193,35

OGÓŁEM  (A + B) x x x 8 122 645,00 2 805 965,25

II. DOTACJE  NA  POMOC FINANSOWĄ DLA INNYCH JEDNOSTEK  SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO:

 

Lp.

dział rozdz. §

1 3 4 5

1 Gmina Żagań  710 71004 2710 " - " - 10 000,00

RAZEM x x x " - " - 10 000,00

7 8

7 8

Nazwa jednostki budżetowa Dotacje Dotacje

przedmiotowe podmiotowe

2 6

2 6

 Klasyfikacja

854 079,60

celowe

Kwota dotacji ( w złotych)

Dotacje

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 4

do uchwały nr LVII/379/2022

Rady Miasta Żagań

z dnia 29  grudnia 2022 r.

w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 

ustawy
950

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992

3 785 326,11

Rozchody ogółem: 5 605 000,00

1 5 605 000,00

1

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

905 5 708 204,50

2

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 

projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków

906 19 191,72

Przychody i rozchody budżetu w 2022 r.

Lp. Kwota

1 4

Przychody ogółem: 6 512 722,33

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5FAD80-A2F0-4D01-8681-C539626A7F8F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 2

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 4 Punkt 2 Litera b


	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

